28

De valle ubi stabat Velius de la Montanea. Capitulum XXVIII^m.

[1] «Melete est una montanea ubi Velius de la Montanea consuevit antiquitus morari. [2] Et computabo vobis sua negocia, sicut ego Marcus a pluribus intelexi. [3] Ipse fecerat fieri inter duas montaneas in quadam valle pulcrius virdarium et maius de mondo, ubi erant herbe, flores et omnes fructus. [4] Ibi erant pulciora pallatia de mundo, et omnia ista pallatia erant picta ad aurum et aves et bestias de pulcerimis colloribus et propriis, secundum conditionem et factitias avium et bestiarum secundum species suas. [5] Ibi erant aqueductus aque, vini, mellis et lactis. [6] Ibi erant domicelli et domicelle pulciores de mondo, et que melius sciebant cantare et ballare, et que melius et pulcrius erant vestite et ornate: erat enim ibi copia et habundantia magna vestimentorum, lectorum, victualium et omnium que possent desiderari; et faciebat Velius credere istis quod ille erat paradisu. [7] Et propter hoc fecit ipsum, quia Machometus dixit quod qui iret ad paradisu haberet de pulcris mulieribus quot vellet, et ibi inveniret flumina lactis, vini, aque et mellis. [8] Et propter hoc fecit simile illi de quo dixerat Macometus; et saraceni illius contracte |32d| credebant vere quod ille locus esset paradisu propter pulcritudinem et amenitatem suam delectabilem. [9] Et in istud virdarium numquam intrabat aliquis nisi illi quos ipse volebat facere assassinos. [10] In introitu istius virdarij erat unum castrum ita forte quod non timebat de aliquo homine mundi. [11] Velius – qui sic “Velius” vocabatur in lingua nostra, sed nomen eius erat Alaodim – tenebat in sua curia in pallatio suo, ubi ipse morabatur, extra locum illum, omnes iuvenes duodecim annorum, qui viderentur sibi probi homines. [12] Et quando faciebat intromiti in virdarium quatuor vel decem, ipse faciebat dari eis oppium ad bibendum, et illi dormiebant tribus diebus et tribus noctibus. [13] Quando autem erant in virdario, faciebat eos excitari, et quando iuvenes excitabantur et inveniebant se in illo virdario et videbant omnia ista tam pulcra et tam delectabilia, credebant veraciter esse in paradiso; et ille domicelle semper stabant cum illis in magnis solaciis, et habebant omnia que volebant ita ad libitum quod numquam voluissent de illo loco discedere. [14] Et quando Velius volebat mittere aliquos de illis iuvenibus ad aliquod regnum, faciebat eos potionari de oppio, ita quod dormiebant, et faciebant eos portari extra virdarium in suo pallatio. [15] Et quando ibi excitabantur et inveniebant se in illo pallatio, mirabantur et erant valde tristes quod inveniebant se extra paradisu illum; et statim tunc ibant ad Velium et genuflectebant se ante eum, credendo quod esset unus magnus profetta; et ipse petebat ab eis unde veniebant, et respondenbant: «Nos venimus de paradiso»; tunc petebat ab eis de conditionibus illius paradisi, et ipsi computabant illi omnia que erant ibi et habebant magnam voluntatem redeundi illuc. [16] Et quando Velius volebat facere occidi aliquam personam, accipiebat illum qui erat magis fortis et virilis et promittebat ei quod, si occideret